1ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/2 (Edital nº 027/2017)  -  24/07/2019                  1 de 6

1ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES – 2º semestre / 2019

Edital 027/2017 - GS/SEED – MEDIOTEC – PRONATEC

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO* de bolsista para a
função de professor das áreas elencadas nos quadros abaixo, nos cursos técnicos
concomitantes, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico
e Emprego – PRONATEC – MEDIOTEC (Edital 27/2017 – GS/SEED).

Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da
documentação solicitada no item 7.2 do edital 27/2017 – GS/SEED:

 DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – inscrito como afrodescendente;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX).

 TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

3. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.3);

4. Tempo de serviço informado no comprovante de inscrição (item 5.2.2) – CTPS (setor privado) ou
Declaração/certidão/portaria/contrato (setor público);

5. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal –
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

6.  Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – não pode ser conta salário e nem
poupança.

LOCAL: Colégio Estadual Vicente Rijo / Londrina-PR

DATA: 24 de julho de 2019  HORÁRIO: 14h00

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

ÁREA: AU – CONSTRUÇÃO CIVIL E ARQUITETURA

CLASS NOME RG PONT

2 MIGUEL ANGELO SCOPEL PALMA 34491283 PR 86.00

4 LENY VERPA BROVCO 21270067 PR 82.00

6 WILSON CLIVATI NETO 53494510 PR 81.00

12 DAVID HENRIQUE MATTOS 103021847 PR 75.00

PN 3 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA 93247566 PR 66.00

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

1ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/2 (Edital nº 027/2017)  -  24/07/2019                  2 de 6

ÁREA: AU – FINANÇAS

CLASS NOME RG PONT

8 MARIA IRENE DUARTE  22283111 PR 88.00

1 MÁRCIA ESPERIDIÃO  125380662 PR 95.00

12 ANGELITA XAVIER DOS SANTOS DAMASIO  90141848 PR 83.00

13 IZAEL ROLIM DA CRUZ  108676159 PR 81.00

PN 3 MARIA APARECIDA LUCAS VIEIRA  36525886 PR 77.00

ÁREA: AU – FUNDAMENTOS DO TRABALHO (SOCIOLOGIA)

CLASS NOME RG PONT

10 ANA MARIA MAXIMIANO  128928014 PR 96.00

42 LENIR CANDIDA DE ASSIS   41993189 PR  80.00

ÁREA: AU – INFORMÁTICA

CLASS NOME RG PONT

12 MARCELO YUKIO YAMAMOTO 45031675 PR 85.00

7 DARLAN TÁCITO SANTORO 32300065 PR 88.00

44 VINICIUS CAMARGO PRATTES 107875883 PR 62.00

ÁREA: AU – LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - ESPANHOL

CLASS NOME RG PONT

7 ALESSANDRA PIRES GUTIERREZ  92286088 PR 89.00

6 GERSON TADAO HAMADA  46143493 PR  89.00

ÁREA: AU – LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA – INGLÊS

CLASS NOME RG PONT

29 MARCIO FRANCISCO DIAS  82726071 PR 82.00

44 ANDREIA MACHARETE GONÇALVES  70293609 PR  77.00

1ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/2 (Edital nº 027/2017)  -  24/07/2019                  3 de 6

ÁREA: AU – MATEMÁTICA INSTRUMENTAL

CLASS NOME RG PONT

14 WANDER DE OLIVEIRA 41527820 PR 95.00

ÁREA: AU – MEIO AMBIENTE

CLASS NOME RG PONT

5 NAYANA TEIXEIRA LIMA 132236313 PR 95.00

64 LUCIANA FAJARDO TOMÉ 92628175 PR 80.00

ÁREA: AU – PUBLICIDADE

CLASS NOME RG PONT

6 KALINKA NOGUEIRA AMORIM MARRAFON   68216150 PR 79.00

7 JOSE ROBERTO DE ANDRADE   38145770 PR 75.00

8 ANDREZA CORDEIRO CAMARGO  85668595 PR 75.00

9 GLEICY BATISTA FERREIRA  59741829 PR 75.00

10 JULIANO SIMÃO SAISSU  92937909 PR 73.00

ÁREA: AU – SAÚDE OCUPACIONAL

CLASS NOME RG PONT

43 ERICA MORAIS DOS SANTOS ECCARD  77000089 PR 64.00

32 SUELI DA SILVA PAULINO  70179687 PR 72.00

ÁREA: CI – ELETRICIDADE

CLASS NOME RG PONT

16 JOÃO PAULO VENDRAME  71171132 PR 70.00

17 FERNANDO CESAR INOWE MIZUNO  81945250 PR 70.00

1ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/2 (Edital nº 027/2017)  -  24/07/2019                  4 de 6

ÁREA: CI – ELETROMECÂNICA

CLASS NOME RG PONT

13 FERNANDO CESAR INOWE MIZUNO  81945250 PR 70.00

30 PEDRO TERUO MATSUSHITA JUNIOR  89639646 PR 30.00

ÁREA: CI – ELETRÔNICA

CLASS NOME RG PONT

13 PATRICH DAL MAGRO   147757832 PR 60.00

ÁREA: CI – MECÂNICA

CLASS NOME RG PONT

21 PEDRO TERUO MATSUSHITA JUNIOR  89639646 PR  30.00

ÁREA: GN – GESTÃO

CLASS NOME RG PONT

2 MÁRCIA ESPERIDIÃO  125380662 PR 95.00

112 LUCAS SILVA MENDES  105239874 PR  62.00

ÁREA: GN – LEGISLAÇÃO

CLASS NOME RG PONT

18 SUELLEN CECILIA RUGILA  82144994 PR 82.00

ÁREA: GN – LOGÍSTICA

CLASS NOME RG PONT

16 IZAEL ROLIM DA CRUZ  108676159 PR  81.00

31 IVAN CÉSAR MARCONI  95464505 PR 75.00

55 LUCAS SILVA MENDES  105239874 PR 62.00

1ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/2 (Edital nº 027/2017)  -  24/07/2019                  5 de 6

ÁREA: GN – NÚMEROS

CLASS NOME RG PONT

9 MARCELO YUKIO YAMAMOTO  45031675 PR 85.00

37 IZABEL CRISTINA FAGUNDES  110844891 PR  75.00

ÁREA: IE – GEOTÉCNICA

CLASS NOME RG PONT

12 RENATA PERES RODRIGUES  97611866 PR 40.00

3 ANDRELIZA CAROLINA DEL GROSSI OLIVEIRA  82069151 PR 64.00

9 EDGOR DIEGO ALMEIDA BRANDÃO  104566596 PR 60.00

PN 2 EDGOR DIEGO ALMEIDA BRANDÃO  104566596 PR 60.00

1

FIM DE LISTA
ERICA PAULA FOGACA  111366349 PR 75.00

4

FIM DE LISTA
CRISTIANO DA SILVA PEGORARO  69307400 PR 63.00

5

FIM DE LISTA
MATEUS BARBOSA  107074295 PR 63.00

6

FIM DE LISTA
LAÍS REGINA DUARTE BORGES  477085945 SP 60.00

7

FIM DE LISTA
AMANDA FRANCINE GARCIA GUIDETTI  48686344X SP 60.00

8

FIM DE LISTA
ROQUE RODRIGO RODRIGUES  87676307 PR 60.00

10

FIM DE LISTA
GUILHERME HENRIQUE BOSKA CORREA  130004458 PR 60.00

11

FIM DE LISTA
DANIELA CAROLINA MEZZON  105140630 PR 60.00

13

FIM DE LISTA
ROGERIO ADRIANO CASSOL  104835422 PR 30.00

14

FIM DE LISTA
RAFAELA DA CUNHA  123159292 PR 30.00

PN 1

FIM DE LISTA
CRISTIANO DA SILVA PEGORARO  69307400 PR 63.00

ÁREA: PA – QUÍMICA

CLASS NOME RG PONT

1 NELCI REIS SALES DE ARAUJO  35557474 PR 100.00

1ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/2 (Edital nº 027/2017)  -  24/07/2019                  6 de 6

ÁREA: PA – NUTRIÇÃO

CLASS NOME RG PONT

7 MANUELA MONTESSO LISBOA  72811291 PR 86.00

23 LIRIAN REGINA MORENO   96630859 PR 71.00

24 ANNA LAURA D' AMICO DE ALCANTARA  146438350 PR  65.00

37 CLAUDIANE KARINE DA SILVA MARCONDES   149084800 PR 60.00

29 DANIELLY VIZENTIN TENAN  94003954 PR  63.00

ÁREA: PA – QUÍMICA

CLASS NOME RG PONT

1 NELCI REIS SALES DE ARAUJO  35557474 PR 100.00

ÁREA: PA – SAÚDE

CLASS NOME RG PONT

17 LIRIAN REGINA MORENO   96630859 PR 71.00

19 ANNA LAURA D' AMICO DE ALCANTARA   146438350 PR 65.00

7 MANUELA MONTESSO LISBOA   72811291 PR 86.00

ÁREA: PA – TECNOLOGIA

CLASS NOME RG PONT

5 MANUELA MONTESSO LISBOA   72811291 PR  86.00

14 LIRIAN REGINA MORENO  96630859 PR 71.00

22 ANNA LAURA D' AMICO DE ALCANTARA 146438350 PR 65.00

30 CLAUDIANE KARINE DA SILVA MARCONDES  149084800 PR 60.00

ÁREA: PI - QUÍMICA

CLASS NOME RG PONT

1 NELCI REIS SALES DE ARAUJO  35557474 PR 100.00

5 CARYNA JANUÁRIO CORRER  62283637 PR  98.00

7 PRISCILA BONFIM GONÇALVES  85112066 PR  93.00

40 LUCIANA FAJARDO TOMÉ  92628175 PR 80.00